Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха вроспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал боЬуелэгин

муницииальнай тэриллиитин
ДЬ Ah A JIT АТ А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

P/s 2023 г. № «г

Об утверждении предельной стоимости
гарантированного перечня услуг по
погребению умерших (погибших) граждан,
оказываемых специализированной службой
по вопросам похоронного дела в
муниципальном образовании «Поселок Айхал»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
Уставом муниципального образования «Поселок Айхал»

1. Утвердить предельную стоимость гарантированного перечня услуг по
погребению умерших (погибших) граждан, оказываемых специализированной
службой по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании «Поселок
Айхал» с 01.02.2023 года, согласно приложению №1.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального
образования «Поселок Айхал» от 24.01.2022 г. №19 «Об утверждении
предельной стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших
(погибших) граждан, оказываемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела в муниципальном образовании «Поселок Айхал»

3. Ответственному специалисту разместить настоящее Постановление на
официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» www.MO-айхал.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
Главы Администрации МО «Поселок Айхал» по ЖКХ.

приложение №1
к Постановлению Администрации . f '
МО "Поселок Айхал" от 0*f. С’/ . ' ’̂ N'u 7 Ь

Предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших)
граждан, оказываемых специализированной службой по воросам похоронного дела в

муниципальном образованиии "Поселок Айхал" с 01.02.2023 г.

№ п/п
Перечень услуг по погребению
умерших (погибших) граждан

Наименование услуг
Стоимость перечня услуг по

погребению, неопознанных и не
имеющих родственников

1. Оформление документов 0
2. Облачение тела 282

3.

Предоставление гроба и
доставка гроба и других
предметов, необходимых для
погребения

Изготовление гроба 7 300
Изготовление таблички и
стеллы 2519
Доставка гроба и похоронных
принадлежностей к зданию
морга

4.
Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище

Вынос гроба с телом
умершего из морга, доставка
гроба с телом умершего и
похоронными
принадлежностями до места
погребения с заездом на дом

Доставка гроба в морг и
перевозка гроба с телом
умершего и похоронными
принадлежностями от морга
до места погребения 8 087

5. Погребение
Рытье могилы
Захоронение 28 494

Итого предельная стоимость 46 682